
当院における新型コロナウイルス感染症の発生について（第４報） 

 

1月9日から14日にかけて、これまでに報告した感染者と同じ病棟に入院中ですでに隔離

していた患者１名と、その病棟を担当する看護師2名とリハビリ職員2名の「陽性」が判明しま

した。この患者はこれまで隔離して感染防止対策をして対応しておりました。今回のクラスタ

ー（感染者集団）による感染者は計50名になりました。 

その中で、この度 2名の方がお亡くなりになられましたことをご報告申し上げます。お亡く

なりになられた患者様には心よりご冥福をお祈りいたします。 

 

引き続き、新規の外来診療及び入院受入れを制限しております。 

 

 患者様やご家族の皆様・近隣医療機関の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、職員

一同より一層の感染防止対策に努めてまいりますので、ご理解ご協力のほど、何卒よろしく

お願い致します。 

 

 なお、今後の経過につきましても随時ホームページ等でご報告いたします。 

 

 令和３年1月15日 

練馬光が丘病院 病院長 

 


